
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione n. 180 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa  contributo attività ordinaria anno 2022 Gruppo Giovani Dimaro Folgarida 
con sedein Piazza Madonna della Pace 4  P.IVA 02469650226 
 
 

L’anno duemilaventidue addi ventotto del mese di settembre alle ore 14.30 nella sala delle riunioni 
della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la 
Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 
Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Katzemberger Marco Luigi  Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Ramponi Nadia    Assessore 

 
Assenti i signori: 
Tomasi Monica      Assessore 

 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



Oggetto: Impegno di spesa  contributo attività ordinaria anno 2022 Gruppo Giovani Dimaro Folgarida 
con sedein Piazza Madonna della Pace 4  P.IVA 02469650226 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
nell’ambito dei fini che autonomamente si è posto il Comune  con lo Statuto Comunale vi 

sono:  lo sviluppo sociale della comunità, il sostegno alle attività e alle iniziative del volontariato e 
delle libere associazioni, la promozione della solidarietà della comunità locale, la promozione delle 
politiche di pace e di cooperazione, lo sviluppo economico, sociale e culturale del proprio territorio e 
delle realtà presenti assieme alla valorizzazione del patrimonio storico, artistico del comune e le 
tradizioni culturali; 

che per la realizzazione di tali finalità il Comune si è dotato di un apposito Regolamento  per 
la concessione di finanziamenti, sovvenzioni ed altre agevolazioni ad Enti pubblici e privati, ad 
Associazioni e a Soggetti privati, aggiornato con deliberazione consiliare n. 12 dd. 06.03.2020; 

Precisato che in data 08.04..2022 è pervenuta all’amministrazione comunale la richiesta di 
contributo ordinario per l’anno 2022, precisamente al prot. n. 3039, da parte dell’Associazione 
Gruppo Giovani Dimaro Folgarida, avente sede in Piazza Madonna della Pace 4 CF/PIVA 
02469650226;   

Dato atto che l’associazione è attiva sul territorio comunale in modo propositivo e aiuta i 
giovani socializzare con iniziative di svago o studio che incentivano la vita sociale oltre ad organizzare 
manifestazioni dedicate alla comunità ai turisti; 

Ritenuto di accettare la domanda di contributo per l’attività ordinaria dell’associazione 
Gruppo Giovani Dimaro Folgarida, in quanto regolare in base a quanto stabilito dall’articolo 4 del 
regolamento comunale per la erogazione di contributi ad Enti, associazioni e soggetti privati di cui 
alla deliberazione consiliare n. 12 dd. 06.03.2020.  

Dato atto che si intende sostenere finanziariamente l’associazione in parola, concedendo un 
contributo per l’attività ordinaria anno 2022, pari alla somma di euro 1.000,00, in considerazione del 
programma di attività e del piano finanziario presentato. 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli 
EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di 

contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 dd. 

31.01.32018, esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa di Euro 1.000,00** quale importo congruo a 

favore della Associazione Gruppo Giovani Dimaro Folgarida con sede in Piazza madonna della Pace 4 
CF 02469650226, quale contributo a sostegno  l’attività ordinaria dell’associazione; 

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di Euro 1.000,00.** nel seguente modo 



 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

1.000,00 1299 U 1.04.04.01.001 1   2022 5 2 
 
del bilancio per il 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di liquidare le somme indicate in secondo le modalità contemplate nel Regolamento 
Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici, 
Associazioni e Soggetti Privati ,  

4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2022; 
5.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione “Trasparenza” 

del Comune di Dimaro Folgarida; 
1. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché 

nella sezione trasparenza del sito comunale. 
2. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 

del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
3. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari 

contestualmente alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

4. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell'art.52 comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della 
L.R. 23.10.1998, n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 
1971, n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 
dicembre 1971, n.1034. 

 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
atto. 

Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 e art. 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto 
ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si 
attesta la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Bertolini Denis  
 



 
Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                               dott. Rino Bevilacqua  

        __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 

pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 04.10.2022 al giorno 

14.10.2022 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 6°, Codice degli EE.LL. 

della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione dichiarata 

esecutiva a pubblicazione avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                        ____________________ 

 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 
 
 


